
Agenzia delle Entrate –  Direzione Regionale della Campania  -Via Diaz, 11 – 80134 Napoli 

  Tel. 081.4281571 - Postafax 06 5076 2249 - e-mail: dr.campania.rm@agenziaentrate.it 1 

 

Direzione Regionale Campania  

____________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali 

 

 

Fornitura di dispositivi medici per il reintegro delle cassette di primo soccorso di alcuni 

uffici dell’Agenzia delle Entrate in Campania – Determina a contrarre 

 

Premesso che 

- a seguito di una ricognizione delle cassette di primo soccorso allocate nei diversi uffici 

dell’Agenzia delle Entrate in Campania, considerando i dispositivi medici residuali, 

ancora disponibili in alcuni presidi, nonché le future esigenze di reintegro, è emersa la 

necessità di effettuare l’acquisto di dispositivi medici per cassette di sicurezza;  

- l’acquisto in parola risulta imprescindibile al fine del mantenimento del livello minimo 

prestazionale di sicurezza in relazione al primo soccorso; 

- considerato che non è attiva alcuna Convenzione Consip per la fornitura dei prodotti 

occorrenti per il reintegro delle cassette di primo soccorso ed occorre provvedere con 

urgenza, si è ritenuto di procedere all’affidamento, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a), 

del D. Lgs. n. 50 del 18/4/2016, avviando Trattative Dirette sul MePA  con n. 10 

operatori; 

- come riportato in modo più dettagliato nel verbale prot. 2846 R.I. del 29/5/2019, gli 

operatori da invitare sono stati sorteggiati da un elenco estratto dalla banca dati sulla 

piattaforma MEPA-Consip di fornitori individuati con la chiave di ricerca “reintegro a 

b”, con area di consegna nella Regione Campania e in tutta Italia, con esclusione dei 

fornitori uscenti, così come individuati ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. M. 50/2016 e delle 

Linee guida ANAC n. 4 aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con 

delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018; 

- sono state, pertanto, inviate le seguenti trattative dirette: 

numero della 

trattativa 

Denominazione dei fornitori 

935271 FIRELESS SRL 
935335 SAFETY WORLD DI BIANCONI MARINA 
935826 CI.MA. SRL 
935335 CENTRO UFFICI SRL 
935400 F.LLI PAVONE 
935427 ANDREA SOLDATI (PROFESSIONAL STYLE) 
935494 BLU MAPUL S.R.L. 
935548 ECOSAR DI GIOVANNI ACHENZA 
935581 PROCED 
935612 MECOFFICE S.R.L. 

 

 

AGE.AGEDRCAM.REGISTRO INTERNO.0003302.21-06-2019-R



Agenzia delle Entrate –  Direzione Regionale della Campania  -Via Diaz, 11 – 80134 Napoli 

  Tel. 081.4281571 - Postafax 06 5076 2249 - e-mail: dr.campania.rm@agenziaentrate.it 2 

- in esito alle predette Trattative Dirette, sono pervenuti n. 2 preventivi per la fornitura del 

servizio in argomento, da parte degli operatori economici Andrea Soldati (Professional 

Style) e Centro Uffici S.r.l.; 

- dall’esame dei preventivi pervenuti, è risultato che Andrea Soldati ha presentato un 

preventivo di importo superiore a quello stimato come prezzo massimo nel Disciplinare 

di gare mentre la Società a r.l. Centro Uffici ha presentato il preventivo più basso, pari al 

prezzo di € 1.185,97 (unico preventivo inferiore all’importo stimato come prezzo 

massimo);  

- nei confronti della suddetta Società Centro Uffici S.r.l. all’esito dei controlli esperiti ai 

sensi delle citate Linee guida ANAC n. 4, non risultano sussistere cause di esclusione 

dalla partecipazione agli appalti pubblici. 

Tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure, 

SI DETERMINA 

di acquisire, mediante affidamento diretto, dalla Centro Uffici s.r.l., con sede legale in  

Casalgrande (RE), Via Canale n. 286, CAP 42013, C.F. e P.IVA 03095020362 la fornitura 

in oggetto per le esigenze descritte in premessa al prezzo di € 1.185,97. 

L’affidamento è soggetto, altresì, ad ogni altra disposizione legislativa o regolamentare 

nazionale applicabile, nonché al Regolamento di Contabilità e al Manuale Interattivo delle 

Procedure. 

A tal riguardo si stabilisce che: 

1. l’oggetto è costituito dalla fornitura di dispositivi medici per il reintegro delle 

cassette di primo soccorso di alcuni uffici dell’Agenzia delle Entrate in Campania, 

2. il contratto verrà stipulato in via elettronica mediante utilizzo della firma digitale e 

degli strumenti applicativi resi disponibili dal Mercato Elettronico attraverso il 

portale denominato www.acquistinretepa.it; 

3. il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 D. Lgs. n. 50/2016, è 

la dott.ssa Maria Silvestro;  

1. le funzioni di Direttore dell’esecuzione del contratto saranno svolte dalla Dott.ssa 

Maria Silvestro; 

2. la spesa relativa alla fornitura in oggetto sarà assolta mediante ordine di fornitura 

che andrà ad incidere sul budget economico della Direzione Regionale della 

Campania del 2019.  

IL DIRETTORE REGIONALE 

Giovanna Alessio 

 (firmato digitalmente) 

 

 
L’ originale del presente atto è archiviato presso l’Ufficio emittente 

http://www.acquistinretepa.it/

